
DE CLIENTES DE REGTSA
17 FORO

2121
MAYOMAYO

Palacio de 
Congresos y 
Exposiciones 
de Ledesma
C/ Corralillo Primera,  
Ledesma (SALAMANCA)

Comprometidos con el progreso 
de nuestros pueblos

D.N.I.:

Nombre: 

Apellidos: 

Entidad: 

Cargo: 

E.mail:

Tfno.:

Asistencia a la comida:  Si  No 

Utilizará el autobús:  Si  No 

DIRIGIR A:
Teresa García Mateos
Telf. 923 28 05 51 / 923 28 19 12
E-mail: teresa.garcia@regtsa.es

H O JA  DE 
INSCRIPCIÓN
Antes del día 14 de mayo de 2025

REGTSA pondrá a disposición de los asistentes un 
autobús que saldrá desde la sede del Organismo 
(Avda. Carlos I nº 64 de Salamanca) a las 09:10 h. y 
regresará a la finalización del Foro.



2121
MAYODE CLIENTES DE REGTSA

17 FORO
9:45
Acreditación y entrega documentación

10:15
Inauguración

10:30
CONFERENCIA: “Cómo hacer más 
eficientes las Ordenanzas fiscales 
municipales”

INTERVIENE: Mª Angeles Guervós Maillo, 
Catedrática de Derecho Financiero y 
Tributario. Universidad de Salamanca

MODERA: Vega Cortés Pérez,  
Técnico de Contratación, Calidad y  
Fondos Europeos de REGTSA

11:15
MESA REDONDA: “Cooperando para 
mejorar las Ordenanzas Fiscales. 
Presentación de Ofelia, asistente virtual”

INTERVIENEN: Fernando Gómez 
Hernández, Secretario de Pelabravo. 
Julia Barragán Tena, Jefa de Área de 
Recaudación de REGTSA. Víctor Caballero 
García, Socio fundador y CMO Pixel Innova

MODERA: Manuel Pechero Arroyo,  
Jefe de Área de hacienda y Régimen 
Interior de REGTSA

12:00
Pausa-Café

12:30
Presentación de resultados  
y proyectos de REGTSA

INTERVIENEN: 
Manuel Fco Rodriguez Maseda, Coordinador 
general de REGTSA. Sara Baselga López,  
Jefa de la Unidad de Recaudación de REGTSA

13:15
Estudio de satisfacción de los Ayuntamientos

INTERVIENE: Vega Cortés Pérez, Técnico de 
Contratación, Calidad y Fondos Europeos  
de REGTSA

13:45 
Entrega de los premios 
a la calidad y la transparencia

13:55
Clausura

14:10
Comida (Restaurante El Rocal)

PROGRAMA

Dirigido a
Alcaldes, Secretarios y Técnicos  
de Administración Local.  
(Plazas limitadas por aforo).

Objetivos
Debatir sobre las novedades legislativas 
que afectan a la Administración Local.  

Reflexionar sobre experiencias y 
propuestas de colaboración para la 
modernización de nuestros Ayuntamientos.

Compartir con los Ayuntamientos de la 
provincia los proyectos, novedades y 
objetivos de REGTSA para los próximos años.

Invitación
REGTSA, financia íntegramente el coste de 
las jornadas, que incluyen tanto la asistencia 
a las mismas como la comida.
De este modo queremos facilitar al máximo 
la asistencia de nuestros clientes.

Hora de salida del autobús desde 
REGTSA, a las 09:10 h.

21
MAYO

Palacio de 
Congresos y 
Exposiciones  
de Ledesma
C/ Corralillo Primera,  
Ledesma (SALAMANCA)

https://twitter.com/regtsa
https://www.youtube.com/@canalregtsa
https://www.linkedin.com/company/regtsa-organismo-aut-nomo-de-recaudaci-n-y-gesti-n-tributaria-diputaci-n-de-salamanca/

	DNI: 
	nombre: 
	apellidos: 
	entidad: 
	cargo: 
	e-mail: 
	teléfono: 
	Comida: NO
	Bus: NO


